
 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO AREA DI VIGILANZA 
 

N.10     DEL 23-12-2016 

 

Oggetto: INTERVENTO SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE TERRITORIO 

COMUNALE 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventitre del mese di dicembre, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO CHE è stata rilevata la presenza di numerosi roditori nel territorio comunale; 

 

RITENUTO  per quanto sopra, di dover intervenire con la massima urgenza attraverso una 

mirata azione di derattizzazione e monitoraggio a cura di una ditta specializzata; 

 

VISTO l’art. 1, commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016 (legge 28.12.2015 n.208)) il 

quale, modificando l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296, ha reso 

possibile, in deroga all’obbligo del ricorso al mercato elettronico, l’affidamento di servizi e 

forniture mediante cottimo fiduciario ovvero tramite procedure economali per soglie inferiori 

ai 1.000,00 euro; 

 

VISTO il preventivo presentato in data 23/12/2016 della ditta SPURIO ROBERTO di 

Matelica per € 190,00 + IVA, con il quale la stessa si impegna a risolvere il problema di che 

trattasi; 

 

VISTO inoltre che è stato necessario eseguire d’urgenza due interventi nella scuola del 

capoluogo per un importo complessivo di € 120,00 + IVA;  

 

RITENUTO    di dover provvedere in merito; 

 

VISTO il CIG Z611CB0DAD; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del d.lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di AFFIDARE alla ditta SPURIO ROBERTO con sede in Matelica (MC)  via A. 

Giovani 23/H, l'intervento urgente ed indifferibile di derattizzazione  monitoraggio e 



 2 

controllo in premessa specificato, da eseguirsi nel territorio comunale per un importo 

complessivo di € 378,20 IVA compresa; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 378,20 per € 231,80 al cap. 2008 art.1 

e per € 146,40 al cap. 520 del Bilancio di Previsione 2016; 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per 

quanto di competenza. 



 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to------------------------------------------------------------ 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toCOSTANTINI arch. ULISSE  

 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 23-12-2016    

   

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale 

di questo Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Li 14-04-2017                                 F.to COSTANTINI arch. ULISSE  

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 

gg. consecutivi dal 14-04-017 

 

Li 30-04-2017                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to  COSTANTINI arch. ULISSE 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

COSTANTINI arch. ULISSE 
Li 14-04-2017 

 


